CADERNO 1  5QUARTA-FEIRA, 29 DE OUTUBRO DE 2014

DECRETO DE 28 DE OUTUBRO DE 2014
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo art. 135, inciso III, da Constituição
Estadual, e
Considerando os termos do Ofício nº. 3263-PGE-GAB-PCTA,
datado de 5 de setembro de 2014, da Procuradoria Geral do
Estado - PGE, constante do Processo nº. 2014/409795;
Considerando a necessidade de cumprimento da decisão
proferida no Agravo de Instrumento interposto pelo Estado do
Pará (Processo nº. 2014.3.021448-1), a qual suspendeu os
efeitos da liminar anteriormente concedida ao candidato JAIRO
DOS SANTOS RODRIGUES, nos autos do Mandado de Segurança
nº. 0055279-23.2013.814.0301;
Considerando o Despacho Analítico nº. 0869/2014 da Consultoria
Geral do Estado,
R E S O L V E:
Art. 1º Tornar sem efeito a nomeação do candidato abaixo
relacionado, o qual foi nomeado na condição sub judice para o
cargo de Investigador de Polícia Civil, por meio do Decreto de
22 de agosto de 2014, publicado no Diário Ofi cial do Estado nº.
32.712, de 25 de agosto de 2014.
CARGO: INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL
JAIRO DOS SANTOS RODRIGUES
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 28 DE OUTUBRO DE 2014.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:
nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810, de
24 de janeiro de 1994, combinado com a Lei nº. 7.543, de 20
de julho de 2011, FABRÍCIO PEREIRA DA GAMA para exercer o
cargo em comissão de Assessor Especial II, a contar de 1º de
novembro de 2014.
PALÁCIO DO GOVERNO, 28 DE OUTUBRO DE 2014.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:
nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810, de
24 de janeiro de 1994, combinado com a Lei nº. 7.543, de 20 de
julho de 2011, MARCIO VITOR PAIXÃO HOLANDA para exercer
o cargo em comissão de Assessor Especial I, a contar de 1º de
novembro de 2014.
PALÁCIO DO GOVERNO, 28 DE OUTUBRO DE 2014.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:
nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810, de
24 de janeiro de 1994, combinado com a Lei nº. 7.543, de 20
de julho de 2011, HERCULES DA ROCHA PAIXÃO para exercer o
cargo em comissão de Assessor Especial III, a contar de 1º de
novembro de 2014.
PALÁCIO DO GOVERNO, 28 DE OUTUBRO DE 2014.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:
nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810, de
24 de janeiro de 1994, combinado com a Lei nº. 7.543, de 20
de julho de 2011, JAIR CARLOS PINTO COSTA para exercer o
cargo em comissão de Assessor Especial III, a contar de 1º de
novembro de 2014.
PALÁCIO DO GOVERNO, 28 DE OUTUBRO DE 2014.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

PORTARIA Nº 2.280/2014-CCG DE 28 DE OUTUBRO DE
2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 7.543,
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar FABRÍCIO PEREIRA DA GAMA, Assessor Especial II, na Casa
Civil da Governadoria do Estado, a contar de 1º de novembro
de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE OUTUBRO
DE 2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.281/2014-CCG DE 28 DE OUTUBRO DE
2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543,
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar MARCIO VITOR PAIXÃO HOLANDA, Assessor Especial I,
na Casa Civil da Governadoria do Estado, a contar de 1º de
novembro de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE OUTUBRO
DE 2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.282/2014-CCG DE 28 DE OUTUBRO DE
2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543,
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar HERCULES DA ROCHA PAIXÃO, Assessor Especial III, na
Casa Civil da Governadoria do Estado/ASJUR, a contar de 1º de
novembro de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE OUTUBRO
DE 2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.283/2014-CCG DE 28 DE OUTUBRO DE
2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543,
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar JAIR CARLOS PINTO COSTA, Assessor Especial III, na Casa
Civil da Governadoria do Estado, a contar de 1º de novembro
de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE OUTUBRO
DE 2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.284/2014-CCG DE 28 DE OUTUBRO DE
2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
nomear ORLANDO BARATA MILÉO JUNIOR para exercer o cargo
em comissão de Assistente Técnico II, código GEP-DAS-012.5,
com lotação no Gabinete do Secretario Extraordinário de Estado
para Assuntos de Energia, a contar de 1º de novembro de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE OUTUBRO
DE 2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 2.285/2014-CCG DE 28 DE OUTUBRO DE
2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13,
de 7 de fevereiro de 2011,

R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº 2.045/2014-CCG de 4 de setembro
de 2014, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 32.721, de
5 de setembro de 2014, que exonerou TELMA GUERREIRO do
cargo em comissão de Assessor II, código GEP-DAS-012.5, com
lotação na Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE OUTUBRO
DE 2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORT. 2.268 E 2.269/14
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 762610

PORTARIA N° 2.269/2014-CCG, DE 28 DE OUTUBRO DE
2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO: o memorando nº32/2014- CLCC/DAF,  de
24/10/2014.
R E S O L V E:
Conceder, 10 (Dez) dias de férias regulamentares a servidora,
Ana Rêgo Castro, Coordenadora, matricula funcional
nº57214014/1 no período de 12/11 a 21/11/2014, referentes
aos períodos aquisitivos 2011/2012, transferidas através da
Portaria nº1.941/2013-CCG de 25/07/2013, publicada no DOE
nº32.450 de 31/07/2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 28 de Outubro de
2014
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N°2.268/2014-CCG, DE 28 DE OUTUBRO DE
2014

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas atribuições legais.
R E S O L V E:
Conceder, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos
servidores relacionados em anexo, referente o mês de Novembro
de 2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 28 de Outubro de
2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ANEXO DA PORTARIA N°2.268/2014-CCG, DE 28 DE
OUTUBRO DE 2014

SERVIDOR PERIODO
AQUISITIVO PERÍODO GOZO

Adilson Freitas Catete 2013/2014 17/11 a 16/12/2014
Aguinaldo do Carmo Alcântara 2013/2014 03/11 a 02/12/2014
Ana Paula do Amaral Maroja 2013/2014 03/11 a 02/12/2014

Armando Sérgio Pinto Benchimol 2013/2014 19/11 a 18/12/2014
Bruno Flavio de Macedo Lopes 2013/2014 03/11 a 02/12/2014

Claudio Ayres de Azevedo 2013/2014 03/11 a 02/11/2014
Deivide Afonso Borges Carvalho 2013/2014 03/11 a 02/12/2014
Domingos Jorge Farias Cardoso 2012/2013 03/11 a 02/12/2014

Eulália Romana da Paixão 2013/2014 03/11 a 02/12/2014
Elquias Nunes da Silva Monteiro 2013/2014 03/11 a 02/12/2014

Fernando José Guerra 2013/2014 03/11 a 02/12/2014
Gilmar Sanches Reis 2013/2014 10/11 a 09/12/2014
Hermínio Leite Dias 2013/2014 20/11 a 19/12/2014
Hugo Iaghy de Melo 2013/2014 03/11 a 02/12/2014

João Kennedy Garreto Lima 2013/2014 03/11 a 02/12/2014
João Raimundo da Silva Sousa 2013/2014 10/11 a 09/12/2014

Kleidione Brito de Carvalho 2013/2014 13/11 a 12/12/2014
Levi Luiz Nazaré Monteiro 2013/2014 03/11 a 02/12/2014

Maria Edilena de Souza Rocha 2013/2014 03/11 a 02/12/2014
Maria Jamile Anaissi Oliveira 2013/2014 03/11 a 02/12/2014
Maria Luiza Ferreira Santos 2013/2014 17/11 a 16/12/2014
Mariângela Cavalcante Melo 2013/2014 03/11 a 02/12/2014

Miriane Costa Coelho 2013/2014 03/11 a 02/12/2014
Naiana Dias Gurjão 2013/2014 01 a 30/11/2014

Natasha de Paula Fonseca Ferreira da Silva 2013/2014 19/11 a 18/12/2014
Nayana da Silva Leite 2013/2014 17/11 a 16/12/2014

Odilon Batista da Fonseca 2013/2014 10/11 a 09/12/2014
Regina Oliveira Sabba 2013/2014 03/11 a 02/12/2014

Renan Maia Nunes 2013/2014 03/11 a 02/12/2014
Roberto Souza Lima da Silva 2013/2014 03/11 a 02/12/2014
Ronaldo Antonio Alves e Silva 2013/2014 03/11 a 02/12/2014
Sérgio Tadeu Sena Carvalho 2013/2014 04/11 a 03/12/2014

Sérgio Ubiraci Paula da Rocha 2013/2014 17/11 a 16/12/2014
Sonia Lucia Silva Santos 2013/2014 03/11 a 02/12/2014

Tays Marina Pinto Mesquita 2013/2014 03/11 a 02/12/2014
Valbiane da Silva Lima 2013/2014 03/11 a 02/12/2014